UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: ………/SKHCN-KHCNCS         Vũng Tàu, ngày  …..  tháng  ….  năm 2010.
V/v: Triển khai chương trình Khoa học

Công nghệ hỗ trợ doanh nghiệp năm 2010.
              Kính gửi:
· Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;
· UBND các huyện, thị, thành phố tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;

· Các Sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;

· Liên minh hợp tác xã tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;

· VCCI chi nhánh Vũng Tàu.
Nhằm khuyến khích các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh đẩy mạnh hoạt động đầu tư cho khoa học, công nghệ góp phần nâng cao năng lực cạnh tranh đáp ứng yêu cầu hội nhập kinh tế quốc tế. Năm 2010, Sở Khoa học và Công nghệ tiếp tục triển khai chương trình khoa học công nghệ hỗ trợ doanh nghiệp theo Quyết định số 59/2008/QĐ-UBND ngày 09 tháng 9 năm 2008 của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

 Nội dung chương trình khoa học công nghệ hỗ trợ doanh nghiệp gồm:

1. Áp dụng hệ thống quản lý chất lượng tiên tiến theo các tiêu chuẩn quốc tế ISO 9000, HACCP, ISO 14000….

2. Xác lập quyền sở hữu trí tuệ về nhãn hiệu.

3. Sản xuất sạch hơn, xử lý làm hạn chế ô nhiễm môi trường.

4. Đổi mới công nghệ, thiết bị và sản phẩm, tiết kiệm năng lượng, ứng dụng công nghệ tiên tiến, hiện đại vào sản xuất.

5. Ứng dụng công nghệ thông tin (CNTT): nâng cao nhận thức về việc ứng dụng CNTT trong quản lý doanh nghiệp; đào tạo kỹ năng ứng dụng CNTT trong quản lý doanh nghiệp và thương mại điện tử; xây dựng mô hình và giải pháp CNTT trong quản lý doanh nghiệp.

Đối tượng doanh nghiệp được áp dụng hỗ trợ:
Các doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế (doanh nghiệp nhà nước, công ty TNHH, công ty cổ phần, công ty hợp doanh, doanh nghiệp tư nhân, doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài có pháp nhân Việt Nam, cùng với hợp tác xã và trang trại có tổ chức) hoạt động sản xuất kinh doanh tại Việt Nam.

Nội dung chi tiết tham khảo trên website của Sở Khoa học và Công nghệ tại địa chỉ:  sokhcn.baria-vungtau.gov.vn.

Đề nghị các doanh nghiệp có nhu cầu tham gia Chương trình, đề nghị gửi hồ sơ về Sở Khoa học công nghệ theo 2 đợt: đợt 1 trước ngày 30/6/2010; đợt 2 trước ngày  30/11/2010.

Nội dung hồ sơ đăng ký tham gia chương trình:

-Đơn tham gia chương trình (mẫu đính kèm )

-Giấy phép đăng ký kinh doanh.

Địa chỉ tiếp nhận hồ sơ và mọi vướng mắc xin liên hệ:

Phòng quản lý Khoa học Công nghệ cơ sở

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

  (128 Lý Thường Kiệt, thành phố Vũng Tàu)

   ĐT: 0643.852.484 (808) – Fax : 0643.853.557

Đề nghị các Sở, Ban Ngành, VCCI, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, liên minh hợp tác xã  phổ biến cho các doanh nghiệp thuộc phạm vi quản lý biết, để phối hợp triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· UBND tỉnh (b/c);
· Thành viên BCĐ CTHTDN (Phối hợp TH)
· Lưu: VT, QLKHCNCS.
	GIÁM ĐỐC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH KHOA HỌC CÔNG NGHỆ HỖ TRỢ DOANH NGHIỆP NĂM 2010

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ

1. Tên doanh nghiệp:

2. Địa chỉ:

3. Điện thoại:
 Fax:

4. Đại diện pháp luật của đơn vị:

· Họ và tên:

· Chức vụ:

· Điện thoại:

· Email:

5. Thuộc loại hình doanh nghiệp:

· Doanh nghiệp nhà nước:

· Doanh nghiệp có yếu tố nước ngoài:

· Doanh nghiệp khác:

6. Lĩnh vực đang hoạt động:

7. Đăng ký tham gia chương trình khoa học công nghệ Hỗ trợ doanh nghiệp: đánh dấu vào danh sách chương trình chọn tham gia (mỗi doanh nghiệp có thể lựa chọn tham gia từ 01 đến 02 chương trình).
7.1 Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp đổi mới công nghệ, thiết bị

và tiết kiệm năng lượng.

7.2 Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp ứng dụng công nghệ thông tin.

7.3 Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp sản xuất sạch hơn,

xử lý làm giảm làm hạn chế ô nhiễm môi trường.

7.4 Chương hỗ trợ doanh nghiệp áp dụng thống quản lý

chất lượng tiên tiến

7.5 Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp đăng ký bảo hộ nhãn hiệu

8.  Các đề xuất cụ thể (Tuỳ theo chưong trình chọn đăng ký tham gia):

a. Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp đổi mới công nghệ, thiết bị và tiết kiệm năng lượng, ứng dụng công nghệ tiên tiến phục vụ sản xuất nâng cao chất lượng sản phẩm, đổi mới loại thiết bị cho từng công đoạn hoặc toàn bộ dây chuyền sản xuất (nêu các yêu cầu cụ thể):

(đơn vị đăng ký tham gia chương trình và viết thuyết minh Đề án hỗ trợ ngay sau khi đăng ký tham gia theo hướng dẫn của Sở KHCN để làm cơ sở xét duyệt)

b. Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp ứng dụng công nghệ thông tin:

(đơn vị đăng ký tham gia chương trình và viết thuyết minh Đề án hỗ trợ ngay sau khi đăng ký tham gia theo hướng dẫn của Sở KHCN để làm cơ sở xét duyệt)

c. Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp sản xuất sạch hơn, xử lý làm hạn chế ô nhiễm môi trường:

(đơn vị đăng ký tham gia chương trình và viết thuyết minh Đề án hỗ trợ ngay sau khi đăng ký tham gia theo hướng dẫn của Sở KHCN để làm cơ sở xét duyệt)

d. Chương trình Áp dụng hệ thống quản lý chất lượng tiên tiến

(đơn vị đăng ký tham gia chương trình và viết thuyết minh Đề án hỗ trợ ngay sau khi đăng ký tham gia theo hướng dẫn của Sở KHCN để làm cơ sở xét duyệt)
e. Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp xác lập quyền sở hữu trí tuệ về nhãn hiệu:

..............................., ngày ....... tháng ....... năm 2010

                                                                              ĐẠI DIỆN LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ
1